(91) 3202-8404
cpl@cosanpa.pa.gov.br
Av. Magalhães Barata, 1201
São Brás - CEP: 66060-901
Belém – Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023– COSANPA.

PROCESSO Nº E-2023/2090687

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei e considerando o resultado apresentado pela Comissão de Licitação da COSANPA

instruído nos autos do processo nº E-2023/2090687, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO  Nº

023/2023 – COSANPA, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação

de serviço contínuo de manutenção corretiva, preventiva, instalação e desinstalação de aparelhos

condicionadores de ar em geral, incluindo sistema de climatização por dutos com fornecimento de

peças para atender as demandas da Companhia de Saneamento do Estado do Pará – COSANPA,

conforme disposições, características e especificações constantes no Termo de Referência Nº

015/2023-UESG/USSA/DPL. Observadas as normas, condições e recomendações, contidas neste

Instrumento Convocatório e demais anexos, e considerando que o processo encontra-se em

conformidade com as normas legais.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR, nos termos do Art. 51, inciso IX e X da Lei

Federal nº. 13.303, de 30 de junho de 2016, Art. 8º, inciso VII do Decreto Estadual nº 2.121, de 28 de

junho de 2018 e no Art. 9º, inciso IX e X do Regulamento de Licitações e Contratos –

RILC/COSANPA, os atos praticados pela Comissão de Licitação e o objeto licitado, em favor da

empresa;

- LOTE  01: POLO ENGENHARIA.COM LTDA, CNPJ: 03.202.674/0001-67, no valor total de R$

130.298,69;

II- HOMOLOGAR, em favor da empresa;

- LOTES  02, 03, 04 e 05:  SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ: 11.048.879/0001-68, no valor total de R$ 272.269,00;

No valor global R$ 402.567,69

Belém-PA, 28 de setembro de 2023.

JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR

Presidente da Companhia de Saneamento do Pará

mailto:palloma.bastos@cosanpa.pa.gov.br

		2023-10-05T16:34:25-0300
	JOSE FERNANDO DE MENDONCA GOMES JUNIOR:21793298220